ras, ecclesiam parochialem Sancti Petri’

de Mauroix, Sancti Petri de Ariges, San-
ctae Mariae de Sauriana, Sancti Martini
de Alzone, Sancti Petri de Vicavo: in
Ucetico, Sancti Mammetis, Sancti Amancii
de Tezeno, Sancti Petri de Vulpereries:
in Tolosano cellam de Castilione de
Maderies: in Albiensi cellam Sancti Si-
golenae de Gana, Sanctae Mariae de Am-
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bilet, Sancti Petri de Ammoune, Saneti
Iohannis de Helvas: in Rutenico, cel-
lam de Petra, Sanctae Marise de Melias,
Sancti Stephani, monasterium Saacti Petrs,
Sancti Laurentii, cellam de Cambolas,
Sancti Genesii de Valcenga, cellam de
Mistoliol de Clara-Fara, Sancti Michaelis,
Sanctae Mariae de Castronovo, mona-
sterium Vabense, Sancti Amancii: in Ga-
ballitano monasterium de Cirac cum pa-
rochiali ecclesia, Sancti Martini de Ca-
nonica, Sancti Martini de Salmonte cum
capellis suis, Sancti Martini de Colomeo,
Sanctae Mariae de Nabinals: in Alvernia
cellam de Ruina: in episcopatu Pisano
cellam Sancti Andree, menasterium San-
ctorum Apostolorum: in episcopatu Au-
sonenst monasterium Saacti Iohannis Ri-
vipollensis, sicut ex consilio Urbani Pa-
pae per Bernardnm Viguldunensem co-
mitem vobis traditum est etc. Decerni-
mus ergo, ut nulli omnino hominum
liceat eamdem Kcclesiam temere pertar-
bare, aut eius possessiones auferre, vel
ablatas retinere, minuere, vel temerariis
vexationibus fatigare: sed omuia integra
conservenlur eorum, pro quorum sub-
stentatione et gubernatione concessa sunt,
usibus profutura: si quis autem, quod
absit, decreti huius teaore cognito, te-
mere contraire altemptaverit, honoris et
officit sui perienlum patiatur, aut ex-
commuaicationis torsione plectatur, nisi
praesumptionem suam digna satisfactione
correxerit, Observantibus vero Der om-
nipotentis gratia, et beatorum Apostolo-
rum Petri et Pault benedictio conferatur.

Scriptem per manum Chrysogoni no-
tarii sacri palatii.

Datam Laterani per manum Iohannis
S. R. E. card. ac bibliothecarii 1x kal.
mait, indict. vi, anno dom. incar. mcxi,
pontificatus autem D, Paschalis 1I Pa-
pae, x1v.

Dat. die 23 aprilis anno Domini 1113,

pontif. anno xiv.
Duil. Rom. Vol. Il 39
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L.

Confirmatio Canonicas Aptensis Ecclosias,
bonorumque ad eam pertinentium, cuius
canonicts nonnulla conceduntur privi-
legia (1).

SUMMARIUM

Exordium. - Confirmatur regularis canoni-
corum vita, bonaque eisdem el Aptlensi
Ecclesiae data a Laugerio episcopo. — Ad
eosdem canonicos devolvi episcopi electio-
nem, et defuncti episcopi bonorum admi-
nistrationem decernitur., — Decretum im-
munilalis. — Poenae conlra inobedientes,

Pagchalls episcopus servus servorum Dei, dilectis
filijs Aptensis Eccleslae canonicis, tam praes
sentibus quam foteris, In perpetaum.

Ofticii nostri nos hortatur auctorilas ,
pro Ecclesiarum statu solicitos esse, et
quae recle statuta sunt, stabilire. Ideireo
vestrum votom vestrique propositum au-
ctoritate Sedis Apostolicae confirmamus,
ut in Aptensi Matrice Ecclesia Beatae Dei

An7C, {14

Exoudiun,

ontlrmatbur pi-
pilaris ranom
coramvita;

Genitricis et beati Castoris, perpetuis

deinceps temporibus clericaliter et regu-
lariter vivant, et quaecumque praedia seu
quaecumdue ves ad edrum victum deli-
beratae sunt, quiele semper eis integre-
que serventup. Porro ipsi Ecclesiae et
eius episcopis confirmamus castrum San-
cti Murtini, et castrum de Sanione, quod
cum ex antiquo iure Aptensi Ecclesiae
pertineret, per confratris nostri Laugerii
episcopi praesentis industriam eidem Ee-
clesiae restitnlum est: caeteras sane do-
nationes, quam (1) episcopus fecit, ctseripti
sui assertione firmavit, et tam vobis quam
successoribus  vestris praesentis  deeret
auctorilate firmamus, it regularis videlicet
vitae observatione manentibus. Ipso vero
vel suorum quolibet successorum ad Do-
minum evocalo, quaecumque episcopi
sunt, sub canonicorum provisione perma-
neant; nec alivs in Aptensi Ecclesia sub-
stituatur episcopus pisi qui canouice ipso-
rum consilio fuerit et eleclione promotus;

(+) Sammarth. Gall. Christ, inter Instromenta
Loclesiae bulus num, x1. (1) Lego quar. (R T.)
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res autem deficientis episcopi nullus om-
‘nigo laicornm invadere et depraedari
praesumat. Decernimus _ergo, ut nulli
omnine hominum liceat eamdem Eecle-
siam temere perturbare, aut eius posses-
siones auferre, vel ablatas retinere, mi~
nuere, vel temerariis vexationibus fatigare;
sed omnia inlegra conserventur eorum ,
pro quorum subsientatione ac guberna-
tione concessa sunt, usibus profutura.
Si quis autem, quod absit, decreti huius
tenore cognito, temere contraire tentave-
rit, honoris et officii sui periculum pa-
tiatur, aot excommunicationis torsione
plectatur, nisi praesumplionem swam di-
gna satisfactione correxerit. Observantibus
vero Dei omnipotentis gratia, et beato-
rum apostolorum Petri et Pauli benedi-
ctio conferatur.

Datum Laterani per manum Iohannis
S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-
caril, idibus ianuari, indictiene vir, in-
carnationis dominicae auno Mcxiv, pon-
tificatus quoque domni. Paschalis secundi
Papae, xv.

Dat. die 43 ianuarii anno Domini 1114,
pontif. anno xv.